
Ev. č. smlouvy: 01MY-0000886

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník'1)

č. smlouvy Objednatele: 01MY-000886

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
Osoba oprávněná zastupovat Objednatele:

IČO: bayyjjyu
DIČ: CZ 65993390

(dále jen „Objednatel11) 

a

Deloitte Advisory s.r.o.
se sídlem: Italská 2581 i61, Vinohrady, 120 00 Praha 2
IČO: 27582167
DIČ: CZ 27582167

(dále jen „Poskytovatel11)
(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako: „smluvní strany11)

Článek I.
Předmět smlouvy

1, Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že: pro Objednatele řádně poskytne odborné 
poradenské služby ve věci podpory provozu Systému elektronického mýtného (dále jen 
„SEM11) jako celku a kontroly kvality služeb provozu, údržby a obnovy SEM 
poskytovaných Objednateli ze strany společností CzechToll a.s. a SkyTolI (dále jen 
„Dodavatel SEM11).
V rámci plnění budou Objednatel poskytovány zejména následující Činnosti:



a) organizace, řízení a administrace interního jednání s Objednatelem a dalšími jeho 
poradci ve věci provozu SEM;

b) příprava podkladů projednání sDodavatelém SEM ohledně provozu SEM, včetně 
účasti ha tomto jednání, kontrola a vyhodnocení plnění úkolu;

c) podpora jednám kontrolního dne a řídícího výboru, kontrola a příprava podkladů 
včetně kontroly á připomínkování zápisů a měsíčních zpráv Dodavatele SEM o 
provozu SEM;

d) poradenství a podpora Objednatele pro věci vzniklé nad rámce běžného provozu 
SEM- zejména v oblasti ekonomického, účetního a věcného poradenství, kontroly 
plnění Dodavatele SEM, dodržování procesních, organizačních a administrativních 
podmínek dle přílohy c. 1 smlouvy s Dodavatelem SEM (dále ,,TP“), viz např.:

(i) podpora pro vypořádání agendy splatnosti pohledávek provozovatelů 
vozidel s odloženou splatností;

(íi) podpora pró zadávání, kontrolu přípravy a realizaci návrhů řešení 
Dodavatele SEM týkajících se nových požadavků zadavatele, jejich soulad 
s TP, oprávněnost dodatečných nákladů či ceny za službu ze strany 
Dodavatele SEM, atp.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté služby cenupódle článku 
III. této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že služby dle této smlouvy bude Poskytovatel poskytovat na 
základě předchozího konkrétního požadavku Objednatele.

Článek lí.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen provádět řádně plnění předmětu této smlouvy v souladu sel. I. odst, 
3 této smlouvy do 31. 8. 2021 nebo do vyčerpání ceny uvedené v článku III. odst. 2 této 
smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve. Dílčí Činnosti budou realizovány na 
základě písemných pokynů Objednatele, a to v termínech dohodnutých smluvními 
stranami.

2. Místem plnění předmětu smlouvy je pracoviště Objednatele na adrese nábř. Ludvíka 
Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ 110 00, případně jiné místo určené Objednatelem v rámci 
české republiky.

Článek III.
Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za rádně poskytnuté služby činí 14 400.- Kč bez DPH, 
tj. 17 424.- Kč s DPH, zajeden pracovní den, tj, 1 800,- Kč bez DPH, tj. 2 178.- Kč s DPH 
za jednu hodinu poskytnuté služby. Pracovním dnem Se pro účely této smlouvy rozumí 
8 hodin.

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby podle této smlouvy 
nesmí přesáhnout částku 1.800.000,- Kč bez DPH, tj. 2.178.000,- Kč s DPH.

2-



3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 
daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.

4. Uvedené ceny v odst. 1 a 2 tohoto článku jsou cenami maximálními, nepřekročitelnými a 
jsou v nich zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele související s plněním předmětu této 
smlouvy.

Článek IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy za plnění předmětu této smlouvy 
v jakékoliv formě.

2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně provedené plnění (nebo dílčí 
plnění) předmětu této smlouvy po jeho ukončení, a to měsíčně zpětně po kontrole 
a odsouhlasení ze strany Objednatele podle čl. V. této smlouvy. Výše denní odměny je 
stanovena jako maximální a nepřekročitelná pro příslušnou činnost vykonanou jedním 
členem týmu Poskytovatele v průběhu 8 (osmi) hodin jednoho dne. V případě, že činnost 
jednoho člena týmu Poskytovatele v daném dni nedosáhne 8 (osmi) hodin, vzniká 
Poskytovateli nárok na úhradu pouze odpovídající části denní odměny za tohoto člena týmu. 
V případě, že činnost jednoho člena týmu překročí v daném dni 8 (osm) hodin, bude další 
činnost tohoto člena týmu v daném dni považována za další činnost s nárokem na další 
denní odměnu dle pravidel stanovených tímto odstavcem; pro vyloučení všech pochybností 
se Smluvní strany dohodly, že Objednatel bude hradit odměnu za skutečně odvedenou 
činnost.

3. Poskytovatel je povinen k faktuře přiložit kopii písemných požadavků podle čl. I. odst. 3 
této smlouvy a kopii písemného schválení poskytnutých služeb Objednatelem v souladu 
s článkem V. této smlouvy jako doklad o skutečně a řádně poskytnutých službách.

4. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat číslo smlouvy Objednatele, název 
smlouvy, náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy a náležitosti obchodní 
listiny dle ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Poskytovatel je povinen uvádět na 
faktuře skutečnou dobu poskytnutých služeb v členění na celé pracovní dny a dvě desetinná 
místa.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli. Faktury v elektronické podobě zasílá Poskytovatel na adresu:

6. Faktury budou Objednatelem hrazeny bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený 
na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy nebo číslu 
účtu uvedenému v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je Poskytovatel 
povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně 
potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli podle odst. 7 tohoto 
článku.

7. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění, aniž se tím dostane do prodlení; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli.

3



Článek V.
Předání a převzetí plnění

1, Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen předat Objednateli ke schválení 
písemný přehled poskytnutých Služeb, a to nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, za který je přehled poskytnutých služeb předkládán. Z přehledu 
poskytnutých služeb dle předchozí věty musí být zřejmé datum poskytované služby, osoba, 
která službu poskytla, popis poskytnuté služby a celková doba poskytnuté služby.

2, Schválením přehledu poskytnutých služeb dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy 
Objednatelem je plnění uvedené v takovém přehledu poskytnutých služeb považováno za 
dokončené a převzaté ze strany Objednatele. Za Poskytovatele předkládá přehled 
poskytnutých Služeb a přebírá schválený přehled poskytnutých služeb

3. Zjistí-li Objednatel při schvalování poskytnutých služeb dle tohoto článku smlouvy zjevné 
vady, je povinen sepsat o tom zápis s uvedením zjištěných vad a íhůtami k jejich odstranění. 
Do odstranění těchto vad není Objednatel povinen schválit poskytnuté služby a zaplatit 
sjednanou cenu.

4. Nevyjádří-li se Objednatel k obdrženému přehledu poskytnutých služeb ani do 15 
kalendářních dnů od jeho obdržení, má se zá to, že s přehledem poskytnutých služeb 
souhlasí. Tuto skutečnost je Poskytovatel povinen následně do přehledu poskytnutých 
služeb uvést.

Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen poskytovat řádně a včas služby podle předmětu této smlouvy, 
přičemž odpovídá za jejich správnost, úplnost a kvalitu.

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby Objednateli s odbornou péčí, podle svých 
nej lepších znalostí a schopností, na vlastní odpovědnost, dle požadavků Objednatele, 
přičemž je povinen sledovat oprávněné zájmy Objednatele.

3. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 
plném tělo smlouvy, a které mohou mít vlív na řádné plnění předmětu této smlouvy. 
Poskytovatel je rovněž povinen upozornit Objednatele na blížící se vyčerpání maximální 
částky za plnění předmětu smlouvy dle ěl, III. odst. 2 této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn vstupovat do procesu prací souvisejících s předmětem této smlouvy 
a usměrňovat předmět plnění.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli bez zbytečného odkladu informace 
a podklady i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné a včasné plnění předmětu 
smlouvy.

6. Poskytovatel je povinen na požádání Objednatele informovat tohoto o průběhu plhem 
předmětu smlouvy a řídit se jeho doplňujícími pokyny a připomínkami k plném předmětu 
smlouvy,

7. V případě, že Objednatelem budou v průběhu plnění předmětu smlouvy zjištěny nedostatky 
způsobené porušením této smlouvy Poskytovatelem, je Poskytovatel povinen tyto 
nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění neprodleně odstranit, nejdéle však do 
5 pracovních dnů.

4



8. Schválením poskytnutých služeb podle ČI. V. této smlouvy přecházejí na Objednatele 
veškerá práva k užití výstupů z plnění předmětu této smlouvy. Poskytovatel není oprávněn 
výstupy z plnění předmětu této smlouvy nebo jejich části jakkoli rozšiřovat bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, vyjma pro interní potřeby Poskytovatele,

9. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli nevýhradní, nevypoVěditeínou á časově 
neomezenou licenci k užití výstupů z plnění předmětu této smlouvy a všech jejich částí, jež; 
podle obecně závazných právních předpisů představují autorská díla nebo práva 
pořizovatele k jím pořízené databázi, pro účel stanovený v této smlouvě či ve výstupu 
samotném,.a--to všemi způsoby užití, včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám a 
včetně práva upravovat a měnit taková autorská díla nebo databáze. V případě, že bude 
Objednatel výstupy, které představují autorská díla Či databáze, upravovat či měnit, 
zavazuje sé označit části, které byly Objednatelem upraveny, případně příslušný výstup 
ánónymizovat tak, aby v něm nebylo na Poskytovatele odkazováno jako na autora takového 
výstupu. Objednatel není ve svých právech užití výstupů služeb omezen jinak, než je 
uvedeno v této smlouvě.

10. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v ČR i v zahraničí.

11. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto smlouvu včetně všech 
jejich příloh a dodatků uveřejní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smíúv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

12. Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o podmínkách této smlouvy a 
souvisejících s touto smlouvou a informace získané v souladu s plněním předmětu této 
smlouvy, jejichž Obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace 
týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-bow, s výjimkou povinnosti 
poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 11 tohoto článku tím není 
dotčeno.

13. Závazky podle předchozího odstavce tohóto článku zůstávají v platnosti v době účinnosti a 
12 měsíců po ukončení účinnosti této smlouvy.

14. Poskytovatel není oprávněn pověřit poskytováním služeb dle předmětu této smlouvy třetí 
osobu.

15. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní

Článek VII.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odpovědnost za Škodu

1. V případě prodlení: Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb dle předmětu 
této smlouvy v termínu dle Článku II. odst. 1 této smlouvy, nejedná-li se o prodlení vzniklé 
v důsledku porušeni povinností Objednatelem, je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1.000.- Kč za každý započatý den prodlení.

2. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani j ejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost Poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, 
a Poskytovatel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

5



3. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle ČI. VI. odst. 12 nebo 15 této smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ za každý 
jednotlivý případ.

4. Povinnost k úhradě výše uvedených smluvních pokut Však Poskytovateli nevznikne, jestliže 
k porušení jeho povinnosti došlo v důsledku existence mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek, které umožňují Škůdci zprostit se povinnosti k náhradě škody 
(§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku).

5. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 
každý započatý den prodlení.

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve íhůtě 25 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich písemného vyúčtování.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu Škody.
8. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 

s poskytováním služeb porušením svých povinností podle této smlouvy.
9. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše smluvních pokut nepřesáhne částku rovnaj ící 

Se 10% z celkové čerty Služeb, přičemž smluvní pokuty dle odst, 3 tohoto Článků smlouvy 
se do tohoto limitu nezapočítávají.

10. Za správnost všech dokladů á informací předložených Poskytovateli odpovídá Objednatel. 
Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, 
zejména nepředáním potřebných podkladů Či předáním podkladů a informací věcně 
nesprávných, neúplných Či nepravdivých,

11. S ohledem ňa epidemii viru Covid-19 smluvní strany shodně konstatují, že táto Okolnost 
může mít v budoucnu dopad na plnění závazků podle této smlouvy. V případě, že by tato 
okolnost způsobilanemožnost kterékoliv smluvní strany plnit závazky z této smlouvy řádně 
a včas, zavazuje se taková smluvní strana tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu. Po dobu trvání této okolnosti se neplnění smluvních povinností 
smluvní stranou, které hrám výše uvedená okolnost ve splnění povinnosti, nepovažuje za 
porušení smlouvy. Lhůty stanovené pří plnění této smlouvy se prodlužují o dobu trvání výše 
uvedené okolnosti. Půmínou-li důvody, které smluvní stráně bránily ve splnění povinnosti, 
zavazují se smluvní strany o této skutečnosti neprodleně vzájemně vyrozumět. V případě 
jakýchkoli nepříznivých dopadů, překážek nebo zpoždění vyplývajících nebo souvisejících 
s Covid-19 se smluvní strany zavazují spolupracovat v dobré víre, aby dohodly nezbytné a 
možné změny a/nebo dodatky k této smlouvě.

Článek VIII.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit:
a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 občanského 

zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou;

6



b) písemným odstoupením Objednatele ód smlouvy podlé ustanovení § 2001 občanského 
zákoníku pro porušení povinností ze strany Poskytovatele uvedených v odst. 2 tohoto 
článku;

c) písemnou dohodou stran podle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, přičemž 
účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Ne bude-li takový okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanu ke dni podpisu 
této dohody smluvními stranami;

d) písemnou výpovědí.
2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit podle odst. 

1 písm. b) tohoto článku v případe:
a) prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb v termínu dle této 

smlouvy, zapříčiněného výhradně ze strany Poskytovatelé, delšího než 14 kalendářních 
dnů,

b) porušení povinností stanovených v čl. VI. této smlouvy.
3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.
4. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a tó i běž udání 

důvodů, ze strany Objednatele však zejména v případě ukončení provozu SEM, nebo 
v případě uzavření smlouvy na nového technicko- organizačního poradce SEM na základě 
otevřeného zadávacího řízení. Výpověď je třeba učinit formou doporučeného dopisu 
zaslaného na adresu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet 
dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Ukončením smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, případně narok na náhradu škody vzniklý porušením této smlouvy.

Článek IX,

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
2. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR 

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volnem pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, kdy 
bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů), je povinen s Objednatelem uzavřít na jeho 
návrh Smlouvu o zpracování osobních údajů (GDPR).

3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možně provádět jen formou písemných, 
vzestupně Číslovaných dodatků řádně odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 
stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy.

7



4. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským 
zákoníkem.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních splatností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři a Poskytovatel jedno vyhotovení.

V Praze dne....2 6 :.™-2® V Praze dne .... 2 0..: 10 -  2020

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR Deloiťté Advisory s.r.o.

8


